GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 018/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2021 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Diamantino, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 5 (cinco), que indicará o tema da Avaliação de1.
Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado.

Diamantino 08 de junho de 2021.

Ana Paula Kuhn

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências da Saúde.

Portaria 471/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 018/2021-UNEMAT: Campus de Diamantino - FACIS
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I e III
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALINE DO CARMO FRANÇA BOTELHO --- Deferido
2 ANA MARIA DE FIGUEIREDO MELLO --- Deferido
3 LEONARDO FELIPE BAIROS MOREIRA --- Deferido
4 ANDREA KILL SILVEIRA --- Deferido
5 VANESSA DE ALMEIDA RAIA --- Deferido
6 VERA UHDE --- Deferido
7 DARLEY APARECIDO TAVARES FERREIRA --- Deferido
8 ULLY MATTILDE POZZOBOM COSTA --- Deferido
9 PAULA FERNANDA ALBONETTE DE NóBREGA --- Deferido

10 GLEICY KELLY VIEIRA DOS SANTOS --- Deferido
11 SAMUEL DE CARVALHO ANDRADE --- Deferido
12 CARMEN HELLEN DA SILVA ROCHA --- Deferido
13 ELIANIA PEREIRA PINHEIRO --- Deferido
14 WELVIS FELIPE FERNANDES CASTILHEIRO --- Deferido
15 PRISCILA FERNANDA SIMIONI --- Deferido
16 JULIANA BRUNING AZEVEDO --- Deferido
17 ROZINEIDE PEREIRA ALVES DE FRANÇA --- Deferido
18 MARILIA CAIXETA SOUSA --- Deferido
19 NAYARA CRISTINA DE MAGALHAES SOUSA --- Deferido
20 MAYARA CAROLINE CARVALHO PINTO --- Deferido
21 ALINE NONATO DE SOUSA --- Deferido
22 THAIS LEAL SILVA --- Deferido
23 DENYSE CAVALCANTE LAGO --- Deferido
24 PRISCILA CAMPOS SANTOS --- Deferido
25 EDER CORREA FERMIANO --- Deferido
26 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Indeferido
27 ÉVELLIN DO ESPIRITO SANTO --- Indeferido

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOIRÇO DE CAMPOS FERREIRA --- Deferido
2 FABIO TAKEO SATO --- Deferido
3 LUNALVA AURÉLIO PEDROSO SALLET --- Deferido
4 DANIELA DE SOUZA VIAL DAHMER --- Deferido
5 MANOLO PENITENTE --- Deferido
6 SOROTORI JACOB FARA --- Indeferido
7 JACQUELINE DA SILVA SOARES --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

8 CARLOS ROBERTO PORTO DECHANDT --- Deferido
9 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS --- Deferido

10 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA --- Deferido
11 CHAIANE ALINE DA ROSA SANTOS --- Indeferido
12 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES --- Deferido
13 LAVINIA ALMEIDA MULLER --- Indeferido

Ciências da Saúde - Educação Física
Ordem Nome Pontos Situação

1 JUARI JOSé REGIS --- Deferido
2 FRANCISCA FRANCIELY VELOSO DE ALMEIDA --- Deferido
3 FRANCISCO IRAPUAN RIBEIRO --- Deferido
4 DEBORA BENTO ORTENCIO DE OLIVEIRA --- Deferido
5 HERCULES DE OLIVEIRA COSTERMANI --- Deferido
6 JOICE CRISTINA DOS SANTOS TROMBETA --- Deferido
7 THIAGO TEIXEIRA PEREIRA --- Deferido
8 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA --- Deferido
9 ELAINE CRISTINA SILVA --- Deferido

10 JONATHAN STROHER --- Deferido
11 VIVIANY DA SILVA BRUGNHAGO --- Deferido
12 LEYDIANE VITóRIA SALES --- Deferido
13 LARISSA MAGALHãES THIESEN --- Deferido
14 ARIEL ARNON DE OLIVEIRA ABRAHãO --- Indeferido
15 WAGNER ALEXANDRE QUEIROZ DE AZEREDO --- Deferido
16 RAISSA SPORL BOECK --- Deferido
17 JULIANA PEREIRA LEITE LESCO --- Deferido
18 ADRIELSON CLóVIS DE OLIEIRA ASSUNçãO --- Deferido
19 JAQUELINE ALVES DE ARAúJO --- Deferido
20 LETICIA FERREIRA CONTI --- Deferido
21 CLAUDIVINO THOMAZ ANGELO --- Indeferido

Ciências da Saúde - Enfermagem
Ordem Nome Pontos Situação

1 SELMA VIEIRA DE MOURA --- Deferido
2 MANOEL RAIMUNDO CRAMES CASTRO --- Deferido
3 FAGNER LUIZ LEMES ROJAS --- Deferido
4 JACQUELINY CONCEIçãO LIMA SANTOS --- Deferido
5 MARIA AMELIA DOS SANTOS PERES --- Deferido
6 HEBERT ALMEIDA RICCI --- Deferido
7 PAOLA SOUZA SANTOS --- Deferido
8 BRUNO PEREIRA DO NASCIMENTO --- Deferido
9 NêMORA BARROS FARIA --- Deferido

10 TONY JOSÉ DE SOUZA --- Deferido
11 CLAUDIA MOREIRA DE LIMA --- Deferido
12 CRISTIANE CHAGAS TEIXEIRA --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

13 LINIKER WILLEN DE OLIVEIRA PACHECO --- Deferido
14 VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA --- Deferido
15 GILLIARD SOUZA LIMA --- Deferido
16 RENATA TOMAZELLI FERREIRA --- Deferido
17 GRASIELA CRISTINA SILVA BOTELHO SILVESTRE --- Deferido
18 THALISON FERNANDES PINHEIRO --- Deferido
19 JONATAN COSTA GOMES --- Deferido
20 LAíZA STRINTA CASTELLI --- Deferido
21 AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA --- Deferido
22 JESSIKA RODRIGUES COSTA' --- Deferido
23 FRANCIELY MARIA CARRIJO CAMPOS --- Deferido
24 CLAUDIA SOUZA PEIXOTO --- Deferido
25 ROSEANY PATRICIA DA SILVA ROCHA --- Deferido
26 ÉRICA BAGGIO --- Deferido
27 RONALDO ANTONIO DA SILVA --- Deferido
28 TAIMY CASTRILLON DA COSTA FARIA --- Deferido
29 ANA PAULA DE SOUZA CASTRãO --- Deferido
30 BETHANIA TAMYRES TAQUES --- Deferido
31 ANTONIA DINáGILA DO NASCIMENTO RIBEIRO --- Deferido
32 GENECIR FRANçA VIEIRA --- Deferido
33 AMANDA PEREIRA DE SIQUEIRA --- Deferido
34 FABIANE VERONICA DA SILVA --- Deferido
35 CAROLINE PIMENTEL DE ALMEIDA BILIATO --- Deferido
36 FABRíCIO DA GAMA PEREIRA --- Deferido
37 MAYCON DOUGLAS SILVA SANT'ANA --- Indeferido

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAMILTON COSTA GOMES JUNIOR --- Deferido
2 RODNEY GASPAR PEREIRA --- Deferido
3 ANA CLAUDIA DA SILVA ANNUNCIAçãO --- Deferido
4 FELIPE COGNASC VISENTIN SANTOS GONçALVES --- Deferido
5 CLEITON ANDERSON PROFILIO DOS SANTOS --- Deferido

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOÃO BATISTA FILGUEIRA COSTA --- Deferido
2 NAíMA SOLTAU FERRãO --- Deferido
3 MARISSOL TONINI --- Deferido
4 RODRIGO VINÍCIUS DA COSTA --- Deferido
5 CRISLAINE MENEZES DA SILVA --- Deferido
6 EIJI RENAN TAKAHASHI --- Deferido
7 JONATHAN PRASS SOUZA --- Deferido
8 ANDRé GERSTBERGER --- Deferido
9 MAYCON DOUGLAS FERREIRA --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

10 BRUNA DA SILVA LEITZKE --- Deferido
11 VIVIAN APARECIDA BRANCAGLIONI --- Deferido
12 ÍCARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA --- Deferido
13 JHON WITTOR ARAúJO NUNES --- Deferido

Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 NATANAEL GABRIEL DA SILVA --- Deferido
2 ROSIMEIRE MONTANUCI --- Deferido
3 MARIA DEISE TORINO --- Deferido
4 ISABEL CAVALCANTE FERREIRA --- Indeferido
5 SONIA APARECIDA DA SILVA DE LARA PIRES --- Deferido
6 CARMEN SILVIA BALLERINI --- Deferido
7 CARLOS SIDNEY AVELAR ARAúJO --- Deferido
8 JOãO ROMANO DA SILVA JUNIOR --- Deferido
9 JUçARA LOBATO DA SILVA --- Deferido

10 JOãO ALVES DE MORAES FILHO --- Indeferido
11 TATINE PENARIOL DE ROSATO --- Deferido
12 SIMONE FERREIRA SOARES DOS SANTOS --- Deferido
13 ELIETE BORGES LOPES --- Deferido
14 ADRIEL DINIZ DOS REIS --- Deferido
15 RAFAEL DE JESUS GOMES --- Deferido
16 MAKCHWELL COIMBRA NARCIZO --- Deferido
17 ANA PAULA BARBOSA --- Deferido
18 KATHIERE BOTH DE ALMEIDA --- Deferido
19 LUCIANO DA SILVA PEREIRA --- Deferido
20 FLORA LIMA FARIAS DE SOUZA --- Deferido
21 VICENTE TCHALIAN --- Deferido
22 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA --- Deferido
23 RODRIGO FABRE FELTRIN --- Deferido
24 BRUNA CRISTINA PROLO MASSOLA --- Deferido
25 NATALIA LUCAS MESQUITA --- Deferido
26 GUILHERME FERNANDO RIBEIRO --- Deferido
27 LAYNARA BOTH DE CAMPOS --- Deferido
28 MARCOS AURéLIO ALVES E SILVA --- Deferido
29 ELIZIANE SENES ALVES --- Deferido
30 ROSIVâNIA DA SILVA ANDRADE --- Indeferido
31 AMANDA GODOI AUDI --- Deferido
32 BRUNA PINHEIRO DOS SANTOS --- Deferido
33 LUIZ MAGNO MARQUES DE ABREU --- Deferido
34 CARLA LEITãO DA SILVA --- Deferido
35 LUCAS RODRIGO BATISTA LEITE --- Deferido

Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 FLÁVIO JUSTINO FÊO --- Deferido
2 RILDO DA LUZ FERREIRA --- Deferido
3 MARCOS ALVES PEREIRA --- Deferido
4 ROMILDO GOMES PINHEIRO --- Deferido
5 JECTAN PRESLEY RODRIGUES BARROS DA SILVA --- Indeferido
6 LINCONL BRITO COMBY --- Deferido
7 WILLIAN RICARDO DOS SANTOS --- Deferido
8 FERNANDO FABRICIO RODRIGUES FURTADO --- Deferido
9 GABRIEL GARMENDIA DA TRINDADE --- Deferido

10 DIEGO DE SOUZA AVENDANO --- Deferido
11 CARLOS EDUARDO RUAS DIAS --- Indeferido
12 JENIFFER REGINA RODRIGUES DE LIMA --- Deferido
13 LAéRCIO DE JESUS CAFé --- Deferido
14 WESLEY SILVA MAUERVERCK --- Deferido

Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 JANAINA DE SOUTO MENDONÇA --- Deferido
2 JEYSSON RICARDO FERNANDES DA CUNHA --- Deferido
3 ADRIANA MANRIQUE TOME --- Deferido

Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 JEFERSON MACHADO --- Deferido
2 LUCIANO MODES --- Deferido
3 YARA PAULINA CERPA ARANDA --- Deferido
4 CLEBER SOUZA MENESES --- Indeferido
5 ANDREZA LAGE RAIMUNDO --- Indeferido
6 ROGERIO MAKINO --- Deferido
7 PATRIK THAMES FRANCO --- Deferido
8 ANA PAULA AROSI --- Deferido
9 BRUNO MOTA BRAGA --- Deferido

10 ÍSIS MATOS --- Deferido
11 ALLISSON GOMES DOS SANTOS GOES --- Deferido
12 PATRíCIA OLIVEIRA SANTANA DOS SANTOS --- Deferido
13 FRANCISCO CARLOS TAVARES DA SILVA --- Deferido
14 SARA TALICE SANTOS BASTOS --- Deferido
15 LUAN CHRIST RODRIGUES --- Indeferido
16 DAIANY CRIS SILVA --- Deferido

Linguística, Letras e Artes - Letras (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 NOÊMIA MARIA DE SOUZA --- Deferido
2 ADRIANA DOS REIS SILVA --- Deferido
3 WANDERLúCIA REIS DE MENEZES --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 GISLAINE CRISTINA DA SILVA --- Deferido
5 PRISCILA DAROLT --- Indeferido
6 EDUARDO ALMEIDA FLORES --- Deferido
7 VANUBIA CRISTINA NUNES DOS SANTOS --- Deferido
8 SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS --- Deferido
9 NATáLIA AMORIM DO CARMO --- Deferido

10 PAMELA LORENA CALENTE MATTOS LINS --- Deferido
11 FERNANDO HÉLIO TAVARES DE BARROS --- Deferido
12 DANIEL CARVALHO CISNEIROS SILVA --- Deferido
13 RENATTO MACEDO BONIN --- Deferido
14 WALAPHY DOUGLAS DOS SANTOS --- Deferido
15 ARTHUR FELIPE DE OLIVEIRA FIEL --- Deferido
16 RHAFAELA RICO BERTOLINO BERIULA --- Deferido

Linguística, Letras e Artes - Língua Brasileira de Sinais (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RONAN GUIMARãES CARDOSO --- Deferido
2 DANIELA TÁBATA PEREIRA MACHADO --- Deferido
3 MAIKON BRUNO GIEHL --- Deferido
4 LUARA CONRADO LEITE BAPTISTA --- Deferido